ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2425/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
mais  breve  possível  recuperação  do  telhado  do  CEI  Antônio  Merlo,  localizado  na  rua
Edmundo Leopoldo Merizio, n° 1100, bairro Limoeiro.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação junto a este gabinete, dos pais das crianças que
enviaram fotos com a quantidade de goteiras no local, o que impossibilita o uso da sala.
Relata que a infiltração de água pelo forro e lâmpadas está prejudicando até a saúde das
crianças que ficam em um ambiente muito úmido, já que são colocados panos e baldes
para tentar minimizar o problema que vem ocorrendo a meses.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE AGOSTO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​